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درباره رانت گسترده در بازارهشدار واردکنندگان برنج 
به گزارش «شرق» واردکنندگان برنج 
خواســتار شفاف سازی و تبعیض زدایی 
فراینــد واردات برنــج شــدند. بر این 
اساس، جمعی از شرکت های شاخص 
واردکننده برنــج در نامه ای خطاب به 
رئیس جمهور خواســتار اصلاح فرایند 
واردات  ســهمیه بندی  شــفافیت  و 

برنج شدند.
در ایــن نامه که بــا امضاى بیش از 
۹۰ واردکننــده تحت عنــوان «جمعی 
از واردکننــدگان برنج» منتشــر شــده، 
مخاطــرات جــدی مترتب بــر جریان 
پایدار تأمین برنج کشــور گوشــزد شده 
و در ادامــه آمده اســت: «هم زمان با 
سیستمی شــدن ثبت سفارشــات که با 
اهــداف امیدوارکننده ای چــون ایجاد 
شــفافیت و رفع تبعیض و در عین حال 
اســتقبال واردکنندگان به اجرا گذاشته 
شد، وجود نارسایی هایی در این فرایند 
کــه قابــل اصــلاح اســت، کارکردی 
معکوس و مشــکلاتی جدی را ســبب 
شده اســت. به نحوی که در یک سال 
اخیر شــاهد کاهش مســتمر سهمیه 
وارداتی شــرکت هایی بوده ایــم که با 
ســابقه طولانی و تخصصــی در تأمین 
برنــج فعــال بوده انــد. نتیجــه آنکه 
به تدریج تــوان رقابت، رشــد و انگیزه 
آنها بــرای ادامه فعالیــت از بین رفته 
و چه بســا بقای برخی در مخاطره قرار

گرفته است».
تأکید  ادامــه  واردکننــدگان در  این 
ناامیدکننده  واقعیــت  «ایــن  کرده اند: 
معــدود  کــه  داده  رخ  درحالــی 
شــرکت های خــاص (دارای ذی نفــع 
واحــد) در نبــود یک ســقف منطقی، 
ســهمیه های مضاعف دریافت کرده و 
با ترفندهای گوناگــون، گویی به دنبال 
انحصار و قبضه بازار هســتند و تداوم 
وضع موجــود نه تنها رقابت ســالم و 
اصولی را در این بخش حیاتی اقتصاد 
از بین می برد، بلکه انگیزه شرکت های 
قدیمــی را کــه بعضا ســال ها در امر 
تأمین  برنج کشور به صورت تخصصی 
کم رنــگ  کرده انــد،  نقش آفرینــی 

خواهد کرد».
آنهــا همچنیــن در ادامــه توضیح 
این موضوع می تواند  داده اند: «تبعات 
ناتــرازی در بــازار عرضــه و تقاضا و 
درنهایــت تهدید امنیــت غذایی را در 
پی داشته باشــد که قطعا با برنامه ها 
و اهــداف کلان سیاســی، اقتصادی و 
اجتماعی کشــور مغایــرت دارد. لذا از 
با دســتور  داریم  اســتدعا  جناب عالی 
بازنگری جــدی در این فرایند به منظور 
برقراری عدالت حداکثری، اقدامات زیر 

به  طور عاجل معمول شود:
۱. سقف مشخص و منطقی سهمیه 
۱۰درصدی برای هر شرکت و مجموعا 
۱۵درصــدی برای شــرکت های دارای 
ذی نفع واحد (مشــابه سیاست مثبتی 
که در واردات نهاده هــای دام و طیور 
اعمال شد) در نظر گرفته شود تا عملا 
با برقراری رقابت ســالم، شــائبه بروز 

هرگونه انحصار از بین برود.
قاعــده  در  بازنگری کارشناســی   .۲
تخصیــص ســهمیه ها بــا رویکــردی 
جملــه  از  تخصصــی  و  عادلانــه 
حــذف تأثیر رتبــه اعتباری شــرکت ها 
در کارت بازرگانــی کــه در عمــل بــه 
گســترده ای  تجارت  که  شــرکت هایی 
به جز برنج دارند، سهمیه قابل توجهی 

هدیه می دهد.
۳. حمایــت ویــژه از شــرکت های 
باســابقه و تخصصــی کــه بعضا در 
تجــارت تک محصولی خود، ســال ها 
به تأمین پایــدار و مطمئن برنج کمک 
و منابــع ارزی این کشــور را به کالای 
اساســی و ضروری تبدیل کرده اند، در 

اولویت قرار گیرد».
در ایــن نامه همچنین تأکید شــده 
اســت: «مهم اســت که یادآور شویم 
تســهیم عادلانه میــزان واردات برنج 
از انحصــار و  بــر پیشــگیری  عــلاوه 
حساســیت  کاهــش  و  رانت گرایــی 
اجتماعــی، موجــب رقابت ســازنده، 
تعدیل قیمت در کشورهای مبدأ، تعادل 
مطلوب در بازار داخل و کاهش ریسک 
تخلفــات احتمالی شــده و همچنین 
منابــع  در  تنوع بخشــی  به واســطه 
تأمین، مخاطرات ناشــی از بحران های 
بین المللــی و اختــلال احتمالــی در 
فعالیــت برخی شــرکت ها به حداقل 
می رســد. به تبع تحقق موارد یادشده، 
پایداری جریان تأمین مکفی و به هنگام 
کالا در بلندمــدت و نهایتا حفظ امنیت 
غذایی کشــور و انتفاع مصرف کنندگان 

نیز تضمین خواهد شد».

کروز: پیشگام افزایش اشتغال زنان در صنعت خودرو
۰/۹ درصد از شاغلان زن صنعتی

در کروز فعال هستند
در دنیای امروز، اشــتغال زنان به عنوان یکی از عوامل کلیدی در توســعه 
اقتصادی و اجتماعی کشــورها شناخته می شــود. با این حال، آمارها نشان 
می دهد که زنان هنوز در بسیاری از صنایع، به ویژه صنایع میانی، حضوری چشمگیر 
ندارند. اما در این میان، شــرکت کروز به عنوان یکی از پیشــگامان صنعت خودرو، 
گام های بلندی برای افزایش اشتغال زنان برداشته است. طبق آمارهای موجود، از 
مجموع هشــت میلیون شــاغل در بخش صنعت کشور، فقط یک میلیون نفر زن 
هســتند. این در حالی است که شرکت کروز به تنهایی با اشتغال بیش از ۹ هزار زن، 
ســهم قابل توجهی از این آمار را به خود اختصاص داده اســت. به عبارتی دیگر، 
حدود ۰.۹ درصد از کل شاغلان زن در صنایع ایران، در این شرکت خصوصی فعال 
هستند. این عدد نشــان دهنده اهمیت و نقش برجسته زنان در تولید صنعتی این 
شــرکت است. از ســوی دیگر، آمارها نشان می دهد که ســهم زنان از اشتغال در 
بخش صنعت فقط ۲۵ درصد است و این در حالی است که در بخش خدمات این 
رقــم به ۶۵ درصــد افزایش می یابد. همچنین ســهم زنان از اشــتغال در بخش 
کشاورزی فقط ۱۰ درصد است. این ارقام نشان دهنده چالش های موجود برای زنان 
در ورود به بازار کار و صنایع مختلف است. میانگین سنی زنان شاغل در کروز، ۲۹ 
سال اســت که نشــان دهنده جوان بودن نیروی کار زن در این شــرکت است. این 
موضوع نه تنها به افزایش توانمندی های فنی و تخصصی زنان کمک می کند، بلکه 

می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی خانواده ها و جامعه نیز منجر شود.
حضــور پررنگ زنــان در صنعت خودرو و به ویژه در شــرکت کروز، نویدبخش 
آینده ای روشن تر برای اشتغال زنان در ایران است. این شرکت با ایجاد فرصت های 
شغلی برای زنان، به عنوان الگویی برای سایر صنایع کشور عمل می کند و می تواند 
الهام بخش تغییرات مثبت در سیاست های اشتغال زایی باشد. با توجه به آمارهای 
موجود و تلاش های انجام شــده در شرکت کروز، امید می رود که سایر صنایع نیز با 
الگو قرار دادن این شــرکت، گام های مؤثری بــرای افزایش حضور زنان در بازار کار 

بردارند و شرایط را برای تحقق برابری جنسیتی در اشتغال فراهم کنند.

رشد ۴۸ درصدی تعداد خانوارهای مستأجر 
درگیر فقر در ۶ سال اخیر

وزارت کار در ســومین گزارش سیاستی خود نوشــته است: در حد فاصل 
ســال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، تعداد خانوارهای مســتأجر درگیر فقر در کشور 
رشدی ۴۸ درصدی داشته است. در سال ۱۴۰۱، بیش از یک میلیون خانوار مستأجر 
درگیر فقر در مناطق شــهری (۸۲ درصد)، درآمدی کمتر از خط فقر داشته اند. به 
گــزارش مرکز روابط عمومی و امور بین الملــل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
گزارش سیاستی سوم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با موضوع رفع فقر مسکن 
در کشــور، لزوم اجرای ترکیبی از سیاســت های کوتاه مدت و بلندمدت با تأکید بر 
ویژگی های مکانی و جمعیتی منتشر شــد. در حد فاصل سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، 
تعداد خانوارهای مستأجر درگیر فقر در کشور رشدی ۴۸ درصدی داشته است. در 
ســال ۱۴۰۱، بیش از یک میلیون خانوار مســتأجر درگیر فقر در مناطق شهری (۸۲ 
درصــد)، درآمدی کمتــر از خط فقر داشــته و ۲۳۳ هزار خانــوار (۱۸ درصد) با 
اضافه شــدن هزینه تأمین مســکن اســتیجاری به سبد هزینه هایشــان ، درگیر فقر 
شــده اند. در روســتاها گروه اول معادل ۷۵ هزار خانــوار (۷۱ درصد) و گروه دوم  
معادل ۳۱ هزار خانوار (۲۹ درصد) بوده اند. با توجه به اینکه فقط هشت درصد از 
خانوارهای مســتأجر درگیر فقر در روستاها سکونت دارند، فقر مستأجران را بیشتر 
می توان پدیده ای شهری دانست. در مقابل، محرومیت مسکونی که با ویژگی های 
کالبدی مسکن تعریف می شود، چهره ای روستایی دارد. به  طوری  که در سال ۱۴۰۱، 
۴۸  درصد (دو میلیون خانوار) از خانوارهای درگیر محرومیت مسکونی در مناطق 
شــهری و ۵۲ درصد (۲.۲ میلیون خانوار) در مناطق روستایی سکونت داشته اند. 
وضعیت فقر و محرومیت مســکن در استان های مختلف نیز متفاوت است. برای 
مثال، در اســتان هایی همچون البرز و قم، صد درصد مســتأجران به دلیل درآمد 
نامکفی دچار فقر هســتند  و در استان های کردســتان و آذربایجان غربی نرخ فقر 
ناشی از هزینه های تأمین مسکن استیجاری بالاست (۴۶ و ۳۸ درصد). همچنین با 
وجود اســکان بیشــترین تعداد خانوار مســتأجر درگیر فقر در اســتان تهران، نرخ 
محرومیت مســکونی در این اســتان پایین و فقط پنج درصد است. درحالی که این 

نرخ در استان هایی مانند سیستان و بلوچستان نزدیک به ۶۰ درصد است.

 زیان کمرشکن خودروسازان
خودروســازان ایران کــه حالا هم در مقــام تولیدکننده و هم 
واردکننده هستند و سال هاست بازار کشور را در انحصار دارند و از 
انواع و اقســام رانت ها برخوردار بوده اند، حالا زیانی بیش از ۲۰۸ 
هزار میلیارد تومان به بار آورده اند؛ زیانی ســنگین و کمرشکن که 
اگر مدد قرعه کشــی ها و پیش فروش ها نبود، نقدینگی لازم برای 
چرخاندن چرخ تولید را نداشــته و زمین گیر می شدند. رانت های 
صنعت خودرو از مشــوق های تمام نشــدنی دهه ۷۰ خورشیدی 

شروع شد.
در اوایل دهه ۱۳۷۰ بود که شــرکت های ایران خودرو و سایپا 
به مونتاژ مدل پژو ۴۰۵ ساخت فرانسه و پراید ساخت کره جنوبی 
پرداختنــد. در همین زمان، دولت برای تشــویق ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی، به شــرکت ها اجازه داد پنج تا ۱۰ هزار دستگاه 
خودرو به صورت قطعات بزرگ وارد و در داخل مونتاژ کنند و بعد 
از آن بــه تولید همان خودروها بپردازنــد. این تلاش دولت برای 
جلب همکاری بخش خصوصی ناکام ماند و به  همین  دلیل، در 
اواسط دهه ۱۳۷۰ دولت زمینه تولید قطعات خودرو را در داخل 

فراهم کرد.
داخــل،  ســاخت  میــزان  بر اســاس   ۷۰ دهــه  قانــون  در 
تعرفه هــای گمرکی تغییر می کــرد و مجموعه هایــی با درصد 
ســاخت داخلــی بالاتــر، امتیــاز بیشــتری می گرفتنــد و ایــن 
کار تشــویقی بــرای حرکت بــه ســمت تولید داخــل قطعات 

اصلی بود.
کارشناسان صنعت خودرو در میزگردی با عنوان «چالش های 
صنعت خودروســازی و راهکارهای برون رفت از آن» به بررسی 

چالش های صنعت خودرو پرداختند.
ســعید مدنی، مدیرعامل اسبق ســایپا، در این میزگرد با اشاره 
به قانون دهه ۷۰ و مؤثر دانســتن آن در توســعه صنعت خودرو 
گفت: بر اســاس ایــن قانون، در دهه ۸۰ رشــد خوبی در صنعت 
خودرو و افزایش تولید شــاهد بودیم. جدا از این، در مجلس نیز 
گزارشی جامع با رویکرد عارضه یابی تهیه شد که بارها از مسئولان 

خواستیم این تحقیق را مطالعه کنند اما توفیقی حاصل نشد.
مدیرعامل ســابق ســایپا به موضوع نظــام قیمت گذاری در 
صنعت خودرو پرداخت و گفت: قیمت گذاری دستوری باید کنار 
گذاشته شود و سرمایه های ســرگردان به شکل صحیح مدیریت 
شوند. در ثبت نام اخیر حدود سه میلیون نفر ثبت نام و مبلغی در 
حــدود ۷۰۰ هزار میلیارد تومان معادل ۱۰ میلیارد دلار پول تبدیل 
به سپرده شد که با آن می توانستیم سه کارخانه مدرن درجه یک با 

ظرفیت ۱٫۵ تا دو میلیون مثل ایران خودرو در ایران احداث کنیم.

مدنــی در بخــش دیگــری از صحبت هایــش بــه موضوع 
خصوصی ســازی در صنعــت خــودرو اشــاره کــرد و گفــت: 
خصوصی ســازی به خودی خود حلال همه مشــکلات نیست. 
دولت می تواند تولیدکننده هم باشــد اما در قیمت گذاری دخالت 

نکند و روند خصوصی سازی به تدریج انجام شود.
مدنی در ادامه به موضــوع روابط بین الملل و تأثیر جدی آن 
بر صنعت خودرو اشاره کرد و گفت: اگر می خواهیم روابط با دنیا 
را طبق همین شیوه فعلی ادامه دهیم، باید برای آن برنامه ریزی 
کنیم و این می تواند در چارچوب اقتصاد مقاومتی یا اقتصاد جنگ 
باشــد، اما اگر به دنبال رشد صنعت خودرو، صادرات و قرارگیری 
در بــازار رقابتی جهان هســتیم، باید در رونــد روابط بین المللی 

تجدیدنظر جدی داشته باشیم.

 دخالت دولت؛ پاشنه آشیل صنعت خودروسازی
فرشــاد فاطمی، عضو هیئت  علمی دانشگاه صنعتی شریف 
و عضو ســابق شــورای رقابت، نیز ضمن تأکید بر لزوم تغییر در 
سیاســت خارجی و روابط بین المللی، گفت: رقابتی شــدن بازار 
خودرو در گرو مناســبات خارجی اســت؛ چرا که زنجیره خودرو 
صرفا به واردات آن محدود نمی شود و به قطعات، خدمات پس 
از فــروش و... نیاز دارد و از این نظر، داشــتن بازار خارجی منافع 

بلندمدتی برای کشور در پی خواهد داشت.
امیرحســن کاکایی، عضو هیئت  علمی دانشــکده مهندســی 
خــودروی دانشــگاه علم و صنعت ایران، با اشــاره بــه اصل ۴۴ 
قانون اساســی، گفــت: این اصل دو بــال دارد که یکــی از آنها 
خصوصی سازی یا به طور دقیق تر، واگذاری تصدی گری به بخش 
خصوصی اســت. ولی در تنظیم گــری مالی ۲۹ نهــاد مختلف 

دخالت می کنند که این موضوع نیاز به اصلاح دارد.
کاکایی به استانداردســازی و توجه به ســبد انرژی هر کشور 
در صنعت خودرو اشــاره کرد و گفت: ســبد سوخت در هرجای 
دنیا مدل خودش را دارد و این طور نیســت کــه آینده کاملا از آنِ 
خــودروی برقی باشــد. تا ۱۰ ســال آینده ترکیبــی از خودروهای 

هیبریدی و برقی را خواهیم داشت.

 نظام قیمت گذاری؛ زنجیری به پای خودروسازان
او در ادامــه با اشــاره به اصــل ۴۴ قانون اساســی افزود: در 
کشــور ما قیمت گذاری دستوری برای خودروهای شخصی انجام 
می شــود اما برای خودروی اتوبوس که جزء حمل ونقل عمومی 
اســت و برای مردم مهم تر است، آزاد اســت. این دقیقا برخلاف 

چیزی است که باید باشد.

مسعود برومند، عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، 
بــه موضــوع خصوصی ســازی در قانون اشــاره کــرد و گفت: 
خصوصی ســازی همراه با اصلاح نظام قیمت گذاری و ســاختار 
مالکیت باید باشد. موضوع واردات به  عنوان یک ابزار برای دولت 
اســت و به نظر من قیمت گذاری باید به بخش خصوصی واگذار 

شود و دولت باید به وظیفه تنظیم گری اکتفا کند.
سعید مدنی، مدیرعامل اسبق سایپا، هم در ادامه گفت: ژاپن 
و آلمان بعد از جنگ جهانی دوم که با کمبود کالا مواجه شــدند، 
با این سیاســت که بدون کنترل، هر تولیدکننــده ای با هر قیمتی 
که بازار کشــش داشته باشــد، خودروها را به فروش رساندند و 
براساس  اینکه اگر پول ها صرف توسعه شود، مالیات به آنها تعلق 
نمی گیــرد، بحران های پس از جنگ را در کشورشــان به حداقل 
رســاندند. او در ادامه به اهداف مغفول مانده در سند چشم انداز 
توســعه اشــاره کرد و گفت: امســال باید طبق ســند چشم انداز 
دو میلیــون و ۵۰۰ هزار خودرو تولید می کردیم کــه ۵۰۰ هزار تا از 
این تعداد بایــد برای جایگزینی خودروهای فرســوده و تعدادی 
هم برای صادرات تولید می شد، اما در حال حاضر چیزی در حدود 
۲۰۰-۳۰۰ هزار خودرو در کشــور تولید می شود. ما در واقعیت با 
این نظام قیمت گذاری و با بستن دست و پای خودروسازان، از آنها 

انتظار توسعه و کیفیت بالا داریم.

 توسعه و دیپلماسی؛ ۲ حلقه گره خورده
مدنی با طرح این پرســش که چشم انداز روابط خارجی ما در 
سال های آینده چه خواهد شد، بیان کرد: با آمدن ترامپ، شرایط از 
حالا سخت تر هم خواهد شد و به جز اصلاح نظام قیمت گذاری، 
مسئله واردات نیز باید به صورت جدی حل شود و شرایط بازار به 

سمت رقابتی شدن پیش برود.
فرشــاد فاطمی، عضو هیئت  علمی دانشگاه صنعتی شریف 
و عضو ســابق شــورای رقابــت، در ادامه با بیــان اینکه صنعت 
خودرو ســازی باید به چارچوبی برسد که برای مصرف کننده هم 
پذیرفتنی و به صرفه باشــد، افزود: سیاست گذاری تعرفه ای ابزار 
تعامل با جهان اســت و پایین آوردن تعرفه ملزم به این است که 
صنعت رقابتی شــود. از طرفی ما در مقابل کاهش تعرفه، انتظار 

کیفیت بالا داریم و این در داخل کشور ما رقابت ایجاد می کند.
فاطمی در پایان خواستار برنامه ای راهبردی در سطوح روابط 
سیاسی با دیگر دولت ها شد. او می گوید اگر طرحی کلی که مورد 
قبول حاکمیت و صنعت بوده و از طرفی برگشــت پذیر نباشــد تا 
مسیرها پس از دادن برخی امتیازات به عقب بازنگردد، می تواند 
در پیشبرد اهداف و مانع زدایی از صنعت خودرو کمک کننده باشد.

کارشناسان در میزگردی به چالش های اساسی صنعت خودرو پرداختند

خودروسازان در پایان راه
گزارش خبری خبر

اقتصاداقتصاد

نسیم مسیبی

دبیر کل ســندیکای بیمه گران ایران گفت: واقعیت این اســت که با بیمه خســارت افت قیمت خودرو، ۳۰ تا ۵۰ همت 
خسارت شرکت های بیمه افزایش پیدا می کند. محسن پورکیانی، دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران، در نشست خبری امروز 
با بیان اینکه امروز یکی از بزرگ ترین مشکلات صنعت بیمه، عدم مدیریت صحیح نقدینگی در این صنعت است، اظهار کرد: 
مواد اولیه در صنعت بیمه وجوه نقد است و مدیریت وجوه نقدی در شرایط اقتصادی فعلی، این کار را برای شرکت های 
بیمه و در نهایت صنعت بیمه دشوار کرده است. او با اشاره به فعالیت سرمایه گذاری شرکت های بیمه گفت: شرکت های 
بیمه کارکردی دارند و تمام دنیا هم شــرکت های بیمه در بخش های اقتصادی و ســرمایه گذاری فعال هستند. شرکت ها 
حق بیمه دریافت می کنند و معمول این اســت که با این پو ل ها کار اقتصادی انجام شــود تا بتواند خسارت پرداخت شود؛ 
چراکه حق بیمه به تنهایی نمی تواند خســارت ها را پوشش دهد. دبیرکل ســندیکای بیمه گران ایران ادامه داد: اگر بخش 
سرمایه گذاری شرکت های بیمه درست عمل نکند، آن شرکت قطعا زیان ده می شود. به همین دلیل بخش سرمایه گذاری 
و بیمه گری در دو جبهه می توانند توانمند عمل کنند. پورکیانی درباره زیان دهی دو بیمه درمان و ثالث گفت: در حال حاضر 
۷۵ تا ۸۰ درصد پرتفوی صنعت بیمه شامل بیمه درمان و ثالث می شود که هر دو زیان ده هستند و از آنجایی که در بخش 
ثالث، دولت هم دخیل است، مشکل شرکت های بیمه در بخش ثالث بیشتر از سایر بخش ها بوده و برای نرخ بیمه ثالث 
وضعیت هشــت ماه اول سال شرکت ها درحال بررسی است تا به این نتیجه برسیم که برای حق نرخ ثالث در سال ۱۴۰۴ 
چه عددی تعیین شــود. در تلاش هســتیم که این عدد نزدیک ترین عدد به واقعیت باشد که شرکت ها کمتر زیان ببینند. او 
با اشــاره به احتمال فســاد در صنعت بیمه اظهار کرد: این موضوعات در هر صنعتی دیده می شود اما به نظر نمی آید که 
فســاد ســازمان یافته در صنعت بیمه وجود داشته باشد. اما موضوع این اســت که با روش سنتی نمی توا ن جلوی فساد 
را گرفــت و غیر از این راهــی نداریم تا بتوانیم الگوهای تقلبی را پیش بینی و فرایندها را اصلاح کنیم. دبیر کل ســندیکای 
بیمه گــران ایران درباره قانون خســارت افت قیمــت خودرو و اجرای آن گفت: افت قیمت از نظر شــرکت های بیمه ای و 
ســندیکا در قانون در شخص ثالث پیش بینی نشده است و در نامه نگاری ها و جلسات مجلس بارها اعلام کردیم که افت 
قیمت شامل حال قانون شخص ثالث فعلی نمی شود و باید به عنوان یک آپشن جدید باشد و حق بیمه آن گرفته شود. او 
تأکید کرد: به هر حال بیمه خســارت افت قیمت خودرو لغو نمی شــود و الان بحث نرخ حق بیمه است و ما در این مدت 
در هر مرحله از بررســی و تصویب این قانون بیمه توانســتیم آثار تخریبی را که روی افزایش خسارت های ما اثر می گذارد، 
محدود کنیم. واقعیت این است که با بیمه خسارت افت قیمت خودرو ۳۰ تا ۵۰ همت خسارت شرکت های بیمه افزایش 
پیدا می کند. پورکیانی افزود: اساســا روح قانون ثالث حمایت از اقشــار ضعیف بوده و الان با توجه به این مصوبه هیئت 
دولت، نارضایتی مردم بیشــتر شــده و درگیری مردم را هم بیشتر می کند و در نهایت هم به ضرر مردم تمام می شود. حتی 
اگر به بیمه خسارت افت قیمت خودرو، حق بیمه را هم اضافه کنیم، باید توجه داشته باشیم که الان ۱۳ میلیون خودرو 
بیمه نامه ندارند. او همچنین درباره قیمت خودرو متعارف و غیرمتعارف گفت: سال ۹۵ که بیمه مطرح شد، صنعت بیمه 
مخالف آن بود و درحال حاضر هم در جهت حل این مشــکل یک لایحه از دولت به مجلس رفته است. تعریف خودروی 
متعارف و غیرمتعارف اقدام درستی نبود و بارها مخالفت خود را اعلام کردیم. دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران ادامه داد: 

در حال حاضر ضریب واقعی خسارت ثالث ۱۳۸ درصد است و این بخش زیان ده در صنعت محسوب می شود.

خسارت ۵۰ همتی صنعت بیمه
 با اجرای خسارت افت قیمت خودرو

سنیم
ژاد،ت

عفرن
مد ج

س: حا
عک

انباشــته خودروســازان از ۲۰۸ هزار  زیان 
میلیــارد تومان عبــور کرده اســت و حالا 
خودروســازان بــه زورِ تأمیــن نقدینگی از 
پیش فــروش خودرو ســر پا هســتند. این 
وضعیت آشفته صنعت خودرو اما ماحصل 
دخالــت بی حد و حصــر دولــت در ایــن 
صنعت اســت و جالب اینکه در ســال های 
نیز به  نمایندگان مجلــس  و  اخیر، دولــت 
پیوســته اند!  خودرو  صنعت  منتقدان  جمع 
انتقادهــای نمایشــی که احتمــالا با هدف 
پاس کاری توپ قصور از زمین خود اســت، 
اما کیســت کــه نداند تولیدکننــده ناراضی 
و مصرف کننــده ناراضــی صنعــت خودرو 
نتیجه ســال ها دخالــت و رانــت مدیران 
حیاط  خلوت  در  مجلس  نمایندگان  و  دولتی 

خودروسازان بوده است.

انا الله و انا الیه راجعون
درگذشت شهادت گونه بسیجی دلاور و بی ادعا و آزاده سرفراز شمس الدین دادور  را 

به خاندان بزرگ دادور  و  صفایی تسلیت عرض می کنیم.
 برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی از درگاه ایزدی  خواهانیم.

محمد هاشم مهیمنى ، علی اصغراحمدي، محمدرضا صالحی، حسن صادقلو، ابوالفضل دوست محمدیان ،ابراهیم کریمی، محمد و رضا رحیمی 
سید سبحـان حسینی، غلام رضا رستمی فر، حسین کبیر، سید رضی و سید جواد قدس علوي، شیخ عبداله شاهینى، علی اصغر فضیلت

شیخ یعقوب لیاقى، سید مهدي  حسین زاده، رضا جعفرى،  رضا نسیمی، امین ا... کمیزي، نوروز  تازیکه، محمد کیقبادى، یحیی و حمید رضا بارچیان  
محمد علی اکبري، حمیدعلیمحمدي ، رامین اخلومدي، مهدي امینی، امیرسنایی، محمودسالاري، هوشنگ صباغان، شکراله و کاظم علاءالدین 
خداداد و محمدرضا ایزد، رضا امیدي ، تقى احسن، حاج یحیى رامشینى ، رستم میقـانى ، رجب و رمضان میقانی، عیسى کاملى، عباس بسطامى  

سید رضا موسوى، رسول قربانى، جوادى، احسان مکتبی ، امیربهادران،محمدرضا بابایان، شوذب میرآئیز ، سید على و سید ابراهیم خسروى  
رضا چراغعلى ، دکتـر کـیا موسوى ،جواد میرعرب ، علی اکبر مسعودي، اسماعیل مهاجر ، قربان برزگر ، اکبر پریچهر، علیـرضا آهاز،حسین و 
حسن آهن ساز، محمـــد ایزدى ، محمود پایدار، حسن و حسین پهلوانی ، على برزمینى، غلامرضا حاتمـى، على رضا عبداللهى ، محسن نجفى 
نژاد، عبدالغفار و محسن رادمهر، اسماعیل تاجیک،هادي و رمضان تمسکنی،حسین تسلیمی،غفور تقانی ، نقی و حسین تفکر،جرجانی، داود حاجی 
نجفی،سید ابوالفضل حسینی،حسینعلی وحمید حق شناس، محســن حافظی، آنه محمدخوجم لی، احمد خواجه نژاد، بهزاد خطیبی، اسماعیل 

دهقان،حسین و محمد رفعتی، رحمت رجائی، مجتبی و علیرضا رجنی، سلمان رضائی، حسن رضائی، سیدیحیی و سیدقاسم رضی کرد محله
یوسف رستمانی، محمد زیادلو ، مصطفی ، مرتضی و مجـتبی سبطی،مهدي سیف حـسینی، آقامیرسـیدباقري، سیـدجواد سیـدقاسمی  

محمد و علی سلیمـانی ، مهـدي شـاهینی ، حسین شهناسی ، محـمداسمـاعیل شربتی ، رضا شهرآبادي ، شیخ ویسی ، یحیی صادقلو ، نادر 
عارف ، ناصر و محمد صالحی، مهدي صفوي، جبارعبدوي، رضاعرب احمدي ، احسان علائی فر،مهدي بهزادیان،محمدبیکی ، مهدي غفوریان

 ولی اله غضنفري، اسداله فردوسی،عباس وابراهیم قدمنان،علی قلی تبار، محمدرضاومسعود قرآنی، مظاهر قوي پور، مسلم کرمی ، محمد کریمی  
ابوالضل احمدي ، محمدرضاکریمی ، محمودگلدسته، حسین لگزایی ،داود معیـنی،یعقوب مهدوي،حمزه،عبدا... و نقی میـر اکبري ، علی اصغر باي 
عبدالرضا بـاقري ، سیدعباس میرکریمی ،محمد باقر معصومی ، غلام مقصودلو ، اصغرمقسمی ، ابوالقاسم ملاح، عبدالرسول منوچهري، حسن مازنی 
محمد امین نیا، مسعود اکبري ، محمد ملکی ،اکبر مسگریان، حسن فرید ، ابراهیم مرادي، محمد نوذري جمشیدنیرومند،جباروردي ایري،علی و منصور 
استرآبادي ، تقی،زمان و مهدي نجفی، امـیرنونهال، فرهاد و فرزاد طهماسبى، محمودنورآبادي ،بهزادنعمتی فرامرزنجاتی،سیدمیرمجیدهاشمی 

علی اصغریوري ، نصرت میر عرب، حسین احمدى،  ابراهیم مهدوى، سجاد پور باقر، مجید گالشى، صادق سالارى، صادق ساورعلیا
على میرخاندوزیمحسن خواجوى، على رضا شاطرى، ماکان فروتن، مازیار رایج،  عباس باقرى، ذبیح نعمتى، محمدکاظم نظرى، بزرگ مهرخاندوزى 
تقى میقانى، حمیدرضا چوبدارى، سیاوش بسطامى،رضا شاه حسینى،رضا متکى، جواد مکتبى، مهدى، امیررضا رضایان،جعفر و احمد خاندوزى 

سیدصادق شیرنگى،حسین نقاشى، على خارى،نسرین اکبرى نژاد، منیژه شیخ الاسلامى،نیکان آرخى،مریم قرآنى، عالیه یعقوب زاده
عاطفه پهلوانصدیقه نصیرى، ملیحه کیا موسوى، هاجر عامریان ، کلثوم غفارى ، نیره بنى هاشمى،  سپیده سپهرى ، سمیرامیس مصدق ، عالیه میراییز  

عذرا گرزین ، جواهر رایج ، نرگس حاجى آبادى ، میترا پرتوى ، زهرا شرکت ، قدسیه ابشناس ، فاطمه کیفبادى ، فاطمه رجبى


